
LIFE-IP AdaptInGR-LIFE17 IPC/GR/000006

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ

Δ/νση Τεχνικών Έργων και Υποδομών

ΜΕΛΕΤΗ: Μελέτη προστασίας ακτής
Σορωνής

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗ:

Πρόγραμμα LIFE της
Ευρωπαϊκής Ένωσης

Πράσινο Ταμείο

Ίδιοι πόροι

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Ο Δήμος Ρόδου προκηρύσσει δημόσιο ανοιχτό διαγωνισμό μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη

προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και του άρθρου 95

παρ. 2α του Ν.4412/2016 όπως ισχύουν, για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης: «Μελέτη

προστασίας ακτής Σορωνής» CPV: 71311100-2, 71351923-2 και 71313440-1, εκτιμώμενης αξίας 125.614,74 €
(πλέον ΦΠΑ 24%).

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης περιλαμβάνει τις προεκτιμώμενες αμοιβές των παρακάτω επιμέρους

κατηγοριών μελετών:

α) κατηγορία (11) Μελέτες λιμενικών έργων, 32.984,22 ευρώ

β) κατηγορία (16) Τοπογραφικές Μελέτες, 11.066,09 ευρώ

γ) κατηγορία (27) Περιβαλλοντικές Μελέτες, 27.171,24 ευρώ

δ) κατηγορία (21) Γεωτεχνικές Μελέτες και έρευνες, 32.219,26 ευρώ

ε) κατηγορία (20) Γεωλογικές, γεωφυσικές και υδρογεωλογικές μελέτες & έρευνες, 5.789,40 ευρώ.

και 16.384,53 ευρώ για απρόβλεπτες δαπάνες.

Δικαιούμενοι συμμετοχής :

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην

εκπόνηση μελετών των κατηγοριών που αναφέρονται στο άρθρο 12.1 της διακήρυξης και που είναι

εγκατεστημένα σε:

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),

Δήμος Ρόδου

Αρ.Πρ. : 35231

Ημ.Πρ. : 03/07/2024

M.K.E.: 27e4421e-8df1-4537-92d9-75c09646d658

24PROC015055313 2024-07-03ΑΔΑ: Ψ4ΕΘΩ1Ρ-5ΣΑMinistry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.07.03
12:08:05 EEST
Reason:
Location: Athens



LIFE-IP AdaptInGR-LIFE17 IPC/GR/000006

 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση

καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση

Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και

δ) τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς

ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης.

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των

περιπτώσεων γ) και δ) της παρ. 1 του άρθρου 77 του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να

περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η ένωση των φυσικών ή νομικών

προσώπων μπορεί να αφορά στην ίδια ή σε διαφορετικές κατηγορίες μελετών.

Κριτήρια ποιοτικής επιλογής :

Οι προσφέροντες πρέπει να ικανοποιούν όλα τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής του άρθρου 19 της διακήρυξης.

Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, απαιτείται οι

οικονομικοί φορείς να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος

εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι

εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών στις κατηγορίες που αναφέρονται παραπάνω.

Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι

εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.

Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει ως τεχνική και επαγγελματική ικανότητα :

Α) Στελεχικό δυναμικό με εμπειρία σε αντίστοιχες κατηγορίες μελετών, ως εξής:

 Για την κατηγορία (11) Μελέτες λιμενικών έργων, 1 τουλάχιστον στέλεχος 4ετούς εμπειρίας.

 Για την κατηγορία (16) Τοπογραφικές Μελέτες, 1 τουλάχιστον στέλεχος 4ετούς εμπειρίας.

 Για την κατηγορία (27) Περιβαλλοντικές Μελέτες, 1 τουλάχιστον στέλεχος 4ετούς εμπειρίας.

 Για την κατηγορία (21) Γεωτεχνικές Μελέτες και έρευνες, 1 τουλάχιστον στέλεχος 4ετούς εμπειρίας.

 Για την κατηγορία (20) Γεωλογικές, γεωφυσικές και υδρογεωλογικές μελέτες & έρευνες, 1 τουλάχιστον

στέλεχος 4ετούς εμπειρίας.

Β) Ειδική τεχνική και επαγγελματική ικανότητα, που απαιτείται λόγω της ιδιαιτερότητας – δυσκολίας της

φύσης του αντικειμένου της μελέτης, ως εξής:

 Για την κατηγορία μελέτης 11 έναν μελετητή με αποδεδειγμένη εμπειρία σε μελέτες έργων

προστασίας παράκτιας ζώνης (τουλάχιστον δύο εγκεκριμένες τα τελευταία πέντε έτη).

 Για την κατηγορία μελέτης 27 έναν μελετητή με αποδεδειγμένη εμπειρία σε περιβαλλοντικές μελέτες

έργων προστασίας παράκτιας ζώνης (τουλάχιστον δύο εκδοθείσες ΑΕΠΟ τα τελευταία πέντε έτη).

M.K.E.: 27e4421e-8df1-4537-92d9-75c09646d658

24PROC015055313 2024-07-03ΑΔΑ: Ψ4ΕΘΩ1Ρ-5ΣΑ



LIFE-IP AdaptInGR-LIFE17 IPC/GR/000006

 

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά
από όλα τα μέλη της ένωσης.

Για την απόδειξη της παραπάνω εμπειρίας, υποβάλλεται συμπληρωμένος Πίνακας με τα ζητούμενα
στοιχεία. Ως «εκπονηθείσες» μελέτες ορίζονται οι μελέτες που έχουν παραληφθεί οριστικά ή έχουν
εγκριθεί. Δε συνυπολογίζονται ως εκπονηθείσες οι μελέτες για τις οποίες ο διαγωνιζόμενος κηρύχθηκε
έκπτωτος.

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον

ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr καθώς και

στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής www.rhodes.gr. Αρμόδιος για πληροφορίες: κ. Ορφανός Αντ. τηλ:

2241364623, -604.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 30-07-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00.

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 02-08-2024, ημέρα
Παρασκευή και ώρα 10:00.

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά

με βάση την τιμή.

Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς,

κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που

ανέρχεται στο ποσό των 2.512,29 ευρώ και απευθύνεται προς τον Δήμο Ρόδου.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δέκα (10) μήνες.

Η μελέτη εκπονείται στο πλαίσιο του έργου «Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για την προσαρμογή

στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα - Boosting the implementation of adaptation policy across Greece (LIFE-

IP AdaptInGR - LIFE17 IPC/GR/000006)» και συγχρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα LIFE της Ευρωπαϊκής

Ένωσης, το Πράσινο Ταμείο και ιδίους πόρους του Δήμου Ρόδου.

Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε εννέα (9) μήνες από την
υπογραφή του συμφωνητικού.

Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από τη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ρόδου.

Ο Δήμαρχος Ρόδου

Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης

M.K.E.: 27e4421e-8df1-4537-92d9-75c09646d658

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Υπάλληλος - Τμήμα Ε12,6) ΤΜΗΜΑ

ΕΛΕΓΧΟΥ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ

ΕΡΓΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΠΑΡΠΕΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

Ημερομηνία: 03.07.2024 07:49:12

EEST

24PROC015055313 2024-07-03ΑΔΑ: Ψ4ΕΘΩ1Ρ-5ΣΑ


